
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ellwangen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 — 7:00
5:27
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19450
f

Schrezheim ? 5:29 Q Aalen Hbf 5:44 – 
Schwäbisch Gmünd 6:23 – Schorndorf 6:43 – 
Waiblingen 6:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 7:06 – 
Stuttgart Hbf 7:12

1

6:36
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19452
f

Schrezheim ? 6:38 Q Aalen Hbf 6:54 – 
Schwäbisch Gmünd 7:23 – Schorndorf 7:43 – 
Waiblingen 7:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 8:06 – 
Stuttgart Hbf 8:11

1

6:47
Mo - Fr

IC 2164
h

Aalen Hbf 6:58 Q Stuttgart Hbf 7:53 – 
Pforzheim Hbf 8:32 – Karlsruhe Hbf 8:53

1

7:10
Mo - Sa

IC 2061
h

Crailsheim 7:25 Q Nürnberg Hbf 8:18 1

7:11
So

MEX 13
MEX 
19454
f

Schrezheim ? 7:13 Q Aalen Hbf 7:28 – 
Schwäbisch Gmünd 7:53 – Schorndorf 8:13 – 
Waiblingen 8:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 8:36 – 
Stuttgart Hbf 8:41

1

7:11
Mo - Sa

MEX 13
MEX 
19454
f

Schrezheim ? 7:13 Q Aalen Hbf 7:28 – 
Schwäbisch Gmünd 7:53 – Schorndorf 8:13 – 
Waiblingen 8:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 8:36 – 
Stuttgart Hbf 8:41

2

7:30
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19453
f

Jagstzell 7:36 – Crailsheim 7:46 Q 1

7:48 MEX 13
MEX 
19455
f

Jagstzell 7:55 – Crailsheim 8:12 Q 1

8:00 — 9:00
8:11 MEX 13

MEX 
19494
f

Schrezheim ? 8:13 Q Goldshöfe 8:20 – 
Aalen Hbf 8:28

1

8:50 IC 2162
h

Aalen Hbf 9:00 Q Stuttgart Hbf 9:53 – 
Pforzheim Hbf 10:31 – Karlsruhe Hbf 10:53

1

9:10 IC 2063
h

Crailsheim 9:25 Q Nürnberg Hbf 10:18 – 
Bamberg 10:59 – Leipzig Hbf 14:09

1

9:11 MEX 13
MEX 
19464
f

Schrezheim ? 9:13 Q Aalen Hbf 9:28 – 
Schwäbisch Gmünd 9:55 – Schorndorf 10:13 – 
Waiblingen 10:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:35 – 
Stuttgart Hbf 10:39

2

9:48 MEX 13
MEX 
19459
f

Jagstzell 9:55 – Crailsheim 10:12 Q 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ellwangen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00 — 11:00
10:11 MEX 13

MEX 
19466
f

Schrezheim ? 10:13 Q Aalen Hbf 10:28 – 
Schwäbisch Gmünd 10:55 – Schorndorf 11:13 – 
Waiblingen 11:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:35 – 
Stuttgart Hbf 11:39

1

10:50 IC 2160
h

Aalen Hbf 11:00 Q Stuttgart Hbf 11:53 – 
Pforzheim Hbf 12:31 – Karlsruhe Hbf 12:53

1

11:09 IC 2065
h

Crailsheim 11:24 Q Nürnberg Hbf 12:18 – 
Bamberg 12:59 – Leipzig Hbf 16:09

1

11:11 MEX 13
MEX 
19468
f

Schrezheim ? 11:13 Q Aalen Hbf 11:28 – 
Schwäbisch Gmünd 11:55 – Schorndorf 12:13 – 
Waiblingen 12:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 12:35 – 
Stuttgart Hbf 12:39

2

11:48 MEX 13
MEX 
19463
f

Jagstzell 11:55 – Crailsheim 12:12 Q 1

12:00 — 13:00
12:11 MEX 13

MEX 
19470
f

Schrezheim ? 12:13 Q Aalen Hbf 12:30 – 
Schwäbisch Gmünd 12:55 – Schorndorf 13:13 – 
Waiblingen 13:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:35 – 
Stuttgart Hbf 13:39

1

12:50 IC 2068
h

Aalen Hbf 13:00 Q Stuttgart Hbf 13:52 – 
Pforzheim Hbf 14:31 – Karlsruhe Hbf 14:53

1

13:09 IC 2067
h

Crailsheim 13:24 Q Nürnberg Hbf 14:18 – 
Bamberg 14:59 – Leipzig Hbf 18:09

1

13:11 MEX 13
MEX 
19472
f

Schrezheim ? 13:13 Q Aalen Hbf 13:28 – 
Schwäbisch Gmünd 13:55 – Schorndorf 14:13 – 
Waiblingen 14:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:35 – 
Stuttgart Hbf 14:39

2

13:48 MEX 13
MEX 
19467
f

Jagstzell 13:55 – Crailsheim 14:12 Q 1

14:00 — 15:00
14:11 MEX 13

MEX 
19474
f

Schrezheim ? 14:13 Q Aalen Hbf 14:28 – 
Schwäbisch Gmünd 14:55 – Schorndorf 15:13 – 
Waiblingen 15:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:35 – 
Stuttgart Hbf 15:39

1

14:50 IC 2066
h

Aalen Hbf 15:00 Q Stuttgart Hbf 15:52 – 
Pforzheim Hbf 16:31 – Karlsruhe Hbf 16:52

1

15:09 IC 2069
h

Crailsheim 15:23 Q Nürnberg Hbf 16:16 – 
Bamberg 16:59 – Leipzig Hbf 20:10

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ellwangen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:11 MEX 13
MEX 
19476
f

Schrezheim ? 15:13 Q Aalen Hbf 15:28 – 
Schwäbisch Gmünd 15:55 – Schorndorf 16:13 – 
Waiblingen 16:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:35 – 
Stuttgart Hbf 16:39

2

15:48 MEX 13
MEX 
19471
f

Jagstzell 15:55 – Crailsheim 16:12 Q 1

16:00 — 17:00
16:11 MEX 13

MEX 
19478
f

Schrezheim ? 16:13 Q Aalen Hbf 16:28 – 
Schwäbisch Gmünd 16:55 – Schorndorf 17:13 – 
Waiblingen 17:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:35 – 
Stuttgart Hbf 17:39

1

16:50 IC 2064
h

Aalen Hbf 17:00 Q Stuttgart Hbf 17:53 – 
Pforzheim Hbf 18:32 – Karlsruhe Hbf 18:53

1

17:09 IC 2161
h

Crailsheim 17:24 Q Nürnberg Hbf 18:18 – 
Bamberg 18:59 – Leipzig Hbf 22:09

1

17:11 MEX 13
MEX 
19480
f

Schrezheim ? 17:13 Q Aalen Hbf 17:28 – 
Schwäbisch Gmünd 17:55 – Schorndorf 18:13 – 
Waiblingen 18:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:35 – 
Stuttgart Hbf 18:39

2

17:48 MEX 13
MEX 
19475
f

Jagstzell 17:55 – Crailsheim 18:12 Q 1

18:00 — 19:00
18:11 MEX 13

MEX 
19482
f

Schrezheim ? 18:13 Q Aalen Hbf 18:28 – 
Schwäbisch Gmünd 18:55 – Schorndorf 19:13 – 
Waiblingen 19:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:35 – 
Stuttgart Hbf 19:39

1

18:22
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19438
f

Schrezheim ? 18:24 Q Goldshöfe 18:31 – 
Aalen Hbf 18:39

2

18:50 IC 2062
h

Aalen Hbf 19:00 Q Stuttgart Hbf 19:53 – 
Pforzheim Hbf 20:31 – Karlsruhe Hbf 20:53

1

19:09 IC 2163
h

Crailsheim 19:23 Q Nürnberg Hbf 20:18 1

19:11 MEX 13
MEX 
19484
f

Schrezheim ? 19:13 Q Aalen Hbf 19:28 – 
Schwäbisch Gmünd 19:55 – Schorndorf 20:13 – 
Waiblingen 20:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 20:35 – 
Stuttgart Hbf 20:39

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ellwangen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:48 MEX 13
MEX 
19479
f

Jagstzell 19:55 – Crailsheim 20:12 Q 1

20:00 — 21:00
20:11 MEX 13

MEX 
19486
f

Schrezheim ? 20:13 Q Aalen Hbf 20:28 – 
Schwäbisch Gmünd 20:55 – Schorndorf 21:13 – 
Waiblingen 21:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:35 – 
Stuttgart Hbf 21:39

1

20:50 IC 2060
h

Aalen Hbf 21:00 Q Stuttgart Hbf 21:53 – 
Karlsruhe Hbf 22:47

1

21:09 IC 2165
h

Crailsheim 21:23 Q Nürnberg Hbf 22:18 1

21:13 MEX 13
MEX 
19488
f

Schrezheim ? 21:15 Q Aalen Hbf 21:30 – 
Schwäbisch Gmünd 21:55 – Schorndorf 22:13 – 
Waiblingen 22:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 22:35 – 
Stuttgart Hbf 22:39

2

21:48 MEX 13
MEX 
19483
f

Jagstzell 21:55 – Crailsheim 22:12 Q 1

22:00 — 23:00
22:11 MEX 13

MEX 
19490
f

Schrezheim ? 22:13 Q Goldshöfe 22:20 – 
Aalen Hbf 22:28

1

22:21
Fr, So

IC 2166
h

Aalen Hbf 22:31 Q Stuttgart Hbf 23:27 1

23:09
So

IC 2167
h

Crailsheim 23:24 Q Nürnberg Hbf 0:18 1

23:11
Mo - Sa

MEX 13
MEX 
19492
f

Schrezheim ? 23:13 Q Aalen Hbf 23:28 – 
Schwäbisch Gmünd 23:55 – Schorndorf 0:13 – 
Waiblingen 0:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 0:35 – 
Stuttgart Hbf 0:39

1

23:11
So

MEX 13
MEX 
19448
f

Schrezheim ? 23:14 Q Goldshöfe 23:20 – 
Aalen Hbf 23:29

2

23:52 MEX 13
MEX 
19487
f

Jagstzell 23:59 – Crailsheim 0:09 Q 1

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ellwangen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

MEX Metropolexpress
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


